
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

Sede amministrativa: Via Vittorio Emanuele III, n. 32 Grantorto (PD) 
Tel. 049/5960753 Fax: 049/5960082 

C.M. PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it - PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

Sito: www.icgrantorto.edu.it 

 
 

 
 
 

 

 
PON/FESR 2014/2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione  - 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  Avviso pubblico prot. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” 

 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A FESRPON-VE-2022-60  
      CUP: B89J22000440006 - CIG  Z4D3849687 

 
     Protocollo e data vedi segnatura 

Agli atti della Scuola 
        Al sito e all’Albo online 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di materiale pubblicitario  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA 
 

la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 
(FSE); 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola- competenze e 
ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO 
 

 l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica emanato dal Ministero dell’Istruzione con nota 
Prot. 50636 del 27/12/2021; 

 

VISTA la candidatura n. 1073899 - inoltrata da questo Istituto il 15/01/2022 

VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti n. 22 del 
18/05/2022, e del Consiglio di Istituto n. 47 del 31/01/2022 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOODGABMI/35942 del 24/05/2022 di autorizzazione progetto: 
13.1.3A FESRPON-VE-2022-60; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005770 - 26/10/2022 - IV

.2 - I
P

D
IC

84300G
 - codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000262 - 26/10/2022 - A
8 - P

R
O

G
.E

U
 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA MELFI



VISTA l’iscrizione dei fondi a Bilancio con prot. n. 3981 del 28/06/2022; 
 

CONSIDERATA la necessità di ottemperare agli obblighi di pubblicità; 

 

RISCONTRATO l’assenza di Convenzioni attive CONSIP per la fornitura del materiale pubblicitario che si 
intende acquisire; 

VISTA  la dichiarazione assunta al protocollo n. 5765 del 26/10/2022 con quale il Dirigente Scolastico 
afferma di acquisire le targhe pubblicitarie in modo autonomo, senza avvalersi delle 
convenzioni gestite dalla CONSIP S.p.A., e di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, 
comma 3, della Legge 488/1999 e successive modifiche, dato che i beni non sono oggetto di 
convenzione da parte di CONSIP S.p.A.; 

VISTA     la disponibilità finanziaria pari ad € 125,00 iva inclusa assegnata per le spese di pubblicità 
obbligatorie; 

VISTO   il preventivo di spesa acquisito dalla ditta Mister Fantasy di San Giorgio in Bosco e assunto al 
protocollo n. 5726 del 25/10/2022; 

TENUTO CONTO che l’impegno di spesa è compreso nel limite fissato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 72 del 21/05/2020; 

RILEVATO che  il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 
necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 
l’affidamento per la fornitura è compreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 
Art. 1 -  Di dare avvio alla procedura per la fornitura del materiale pubblicitario di seguito indicato alla  

ditta MISTER FANTASY di Mella Fabrizio sita in Via Valsugana 94 a San Giorgio in Bosco (PD): 
   n. 7 targhe stampate su Forex, (plastica flessibile durevole) 5mm di spessore trattato per   

esterno  f.to cm. 30x40 al costo di € 125,00 iva compresa; 
 

Art. 2 -  di imputare l’impegno di spesa totale di € 125,00 IVA compresa all’attività A3.8 Didattica PON 
Edugreen avviso 50636/2021 - del Programma Annuale 2022; 

Art. 3 – Di disporre che il pagamento venga effettuato su presentazione di fattura digitale in regime di 
split payment, previa verifica della regolarità contributiva; 

Art. 4 – Di evidenziare il Codice Identificativo Gara (CIG) e Codice Unico Progetto (CUP) relativo alla 
presente fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 
 
Art. 5 - Di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’incarico di Responsabile Unico del  

procedimento; 
 
Art. 6 – Di pubblicare all’albo online la presente determina a contrarre. 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico reggente 
               Prof.ssa Francesca Melfi 
 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005770 - 26/10/2022 - IV

.2 - I
P

D
IC

84300G
 - codiceA

O
O

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000262 - 26/10/2022 - A
8 - P

R
O

G
.E

U
 - I

Firmato digitalmente da FRANCESCA MELFI


		2022-10-26T20:32:42+0200
	Francesca Melfi




